EmnTaﬁa

CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

(Costituito con D.P.R.S. 23 Maggio 1997 pubblicato nella G.U.R.S. n.49 del § settembre 1997)

DELIBERAZIONE DEL
COMMISSARIO STRAORDINARIO
/{% ?’“ Oggetto: Autorizzazione a proportre opposizione al ricorso per
, decreto ingiuntivo, notificato in uno all’atto di precetio in. data
Data jZ @ Q@)P{* 31.07.2017, promosso dal dipendente sig. Padua Daniele.
Incarico all’avv. Guglielmo Rustico.

L’anno duemiladiciassette, il giorno (] J A , del mese di | t)_ﬂ\ , presso la

sede dell’Ufficio del Commissario Straordinaric ;
I Dr. Ing. Francesco Greco, nominato con D.A. n.43/gab del 5.7.2017, Commissario Straordinario

dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa, Catania, Siracusa e Messina),

assistito dal Dr. _‘(;%(Qvanm Coseqtini, nella qualita di Direttore Generale dell’Ente e dal

! \ , nella qualit di segretario verbalizzante;

VISTA lalegge regionale 25 maggio 1995, n. 45 ¢ successive modifiche ed integrazioni;

VISTO Il DPR.S. del 23.5.1997 pubElicato nella G.U.R.S. n.49 del 6 settembre 1997, di
costituzione del Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa;

VISTO lo Statuto consortile pubblicato sulla G.UR.S. del 20 dicembre 1997, n. 71, adottato in
modifica, in ultimo, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 160 dei 29 dicembre 201_1,
e approvato dalla Giunta regionale con delibera n. 384 del 5 ottobre 2012;

CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto i ?ﬁﬂoipio di
separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione; _

VISTA la circolare dell’ Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari — Dipartimento
Interventi Infrastrutturali — Servizio 1 — prot. n. 36366 del 22 novembre 2013, con la quale sono

state impartite disposizioni in ordine alla vigilanza e sul controllo preventivo degli atti consortii;

e

58



VISTA lz disposizione n. 22/17 Ris. in ordine alle modalitd di predisposizione di tutti gli atti
deliberativi; .
VISTA la proposta di deliberazione n. %8 del 12\ %\ZOJ/} di pari oggetio che forma parte

integrante ¢ sostanziale alla presente dehberazmne redatta dal Direttore generale e corredata dei

pareri di conformita tecnica e contabile, ivi contenuti;
Con il voto consultivo favorevole del Direttore Generale dell'Ente;

VISTO l'art.9 lettera f dello Statuto Consortile;

DELIBERA

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trasertte di:

- proporre opposizione avverso il ricorso per decreto ingiuntivo, notificato in uno all’atto di

‘ precetto in data 31.07.2017, promosso dal dipendente sig. Padua Daniele ed assunto al

protocollo consortile al n. 6653 del 02.08.2017, con cui il Consorzio di Bonifican. 8§ Ragusa

viene ingiunto al pagamento della somma di €. 16.737,92 oltre interessi, rivalutazione e

spese per la mancata corresponsione delle mensilitd di oftobre, novembre, 13* e dicembre
2016, marzo ¢ aprile 2017, assegni familiari ¢ rimborso chilometrico;

- affidare I’incarico a rappresentare questo Conscrzio all’ Avv. Guglielmo Rustico del Foro di
Modics, legale convenzionaio del Consorzio;

- inviare copia della presente zlla Prefetfura di Ragusa per il visto di cui all’art. n. 63 del R.D.
15/12/1933 n. 216.

Letto, confermato e sottoscritto.

1l Segretario verbalizzante I Dlre o e erale Il Commissario {r%ordmario
(Dott.Giov GURRIERD) (Dot G}a f%ntmi) (Dr.Ing. Frances Teco)



CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

(D.P.R.S. 23 Maggio 1997)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE - ¢

N 9% 7- | : .l ' _ | Data «{a/gl/aol>

Oggetto: Autorizzazione a proporre opposizione al ricorso per decreto ingiuntivo, notificato in uno
all’atto di precetto in data 31.07.2017, promosso dal dipendente sig. Padua Daniele. Incatico
all’avv. Guglielmo Rustico. -

IL DIRETTORE GENERALE

~ VISTO il ricorso per decreto ingiuntivo, notificato ih uno all’atto di precetto in data 31.07.2017,
promosso dal dipendente sig. Padua Daniele ed assunto al protocollo consortile al n. 6653 del
02.08.2017, con cui il Consorzio di Bonifica n. 8 Ragusa viene ingiunto al pagamento della somma
di €. 16.737,92 oltre interessi, rivalutazione e spese per la mancata corresponsione delle mensilita

di ottobre, novembre, 13~ e dicembre 2016, marzo ¢ aprile 2017, assegni famﬂlan e 1imborso
chilometrico;

CONSIDERATO che occorre proporre opposizione al decreto ingiuntivo di cui sopra in quanto la
procedura intrapresa appare erronea, tenuto conto anche che la somma & stata richiesta al lordo, non

permettendo cosl al Consorzio di ademplere al propri obblighi quale sostituto d’ rmposta e con gli
Eanti previdenziali;

CHE ai superdori fini si reputa opportuno affidare I’incarico a rappresentare questo Consorzio
all’ Avv. Guglielmo Rustico del Foro di Modica, legale convenzionato del Consorzio di Bonifica n.
8 di Ragusa;

PROPONE
per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

- proporre opposizione avverso il ricorso per decreto ingiuntivo, notificato in uno all’atto di
precetto.-in data 31.07.2017, promosso dal dipendente sig. Padua Daniele ed assunto al
protocollo consortile al n. 6653 del 02.08.2017, con cui il Consorzio di Bonifica n. 8 Ragusa
viene ingiunto al pagamento della somma di €. 16.737,92 oltre interessi, rivalutazione e
spese per la mancata corresponsione delle mensilitd di ottobre, novembre, 13/ e dicembre
2016, marzo e aprile 2017, assegni familiari e rimborso chilometrico,

- afﬁdare I’incarico a rappresentare questo Consorzio all’ Avv. Gughelmo Rustico del Foro di
Modica, legale convenzionato del Consorzio;

- inviare copia della presente alla Prefettura di Ragusa per il visto di cui a}l art. n. 63 del R.D.
15/12/1933 n. 216. _

RE GENERALE

m/l(}n;?ﬁ G{;anm COSENTINT)




